
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  88  del  17.6.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

RICHIESTA DI CONCESSIONE GRATUITA DELL’UTILIZZO DELLA 

STRUTTURA PALCO CON RELATIVE SEDIE DI PROPRIETÀ COMUNALE 

E FORNITURA DELL’ENERGIA ELETTRICA  DA PARTE DI VARIE 

ASSOCIAZIONI – SERE D’ESTATE 2013. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno diciassette del mese di giugno alle ore 9.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 88  del 17.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 33019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- il vigente “Regolamento per l’uso pubblico del palco comunale da esterno e di n. 300 sedie”, 

approvato con deliberazione consiliare n. 110 in data 27.07.1999, prevede che: 

- la struttura sia destinata alle attività ricreative, sportive, culturali e di spettacolo, o altre 

iniziative di utilità sociali, promosse e attuate direttamente dall’Amministrazione Comunale 

o da privati, anche in collaborazione con altri enti e associazioni; 

- le richieste di concessione devono essere indirizzate al Sindaco e devono pervenire almeno 1 

mese prima della manifestazione; 

- la concessione dell’utilizzo spetta alla Giunta Comunale, che può discrezionalmente 

concedere l’utilizzo gratuito della struttura nei casi di collaborazione di particolare rilevanza 

o per iniziative di tipo benefico; 

- per l'anno 2013 la struttura del palco allestita in piazza Garibaldi sarà funzionante dal 24.05.2013 

all’08.09.2013 con possibilità di proroga oltre tale data in caso di utilizzo per l’organizzazione di 

eventi; 

- all’Amministrazione Comunale sono pervenute da parte di enti e associazioni le seguenti 

richieste di utilizzo gratuito della struttura palco posizionata in piazza Garibaldi e relative sedie, 

nonché la fornitura di energia elettrica:  

 Tony Spada Scuola Musicale di Merate (LC) in data 14.05.2013 per l’organizzazione e 

realizzazione del concerto jazz, blues “Dal Mississippi all’Adda” in programma il 14 luglio 

p.v.; 

 Associazione lecchese per l’aiuto ai giovani con diabete AGD Lecco Onlus di Lecco in data 

15.05.2013 per l’organizzazione e realizzazione della manifestazione sportiva 4° Torneo 

estivo di beach volley” “ in programma il 6, 7 e 8 settembre p.v.; 

 Compagnia dell’Arco di Vinovo (To) in data 20.05.2013 per l’organizzazione e la 

realizzazione dello spettacolo teatrale “Marta” in programma il 27 luglio p.v.; 

 A.P.S. Spirabilia di Civate (Lc) in data 29.05.2013 per l’organizzazione e realizzazione 

dell’opera lirica Don Pasquale di Gaetano Donizetti in programma il 21 agosto 2013; 

 Comune di Costa Masnaga in data 30.05.2013 per l’organizzazione e realizzazione del 

concerto della banda irlandese Banna Chluain Meala  in programma il 21 luglio p.v.; 

 Giovani Azione Cattolica Ambrosiana in data 03.06.2013 per l’organizzazione e 

realizzazione della serata musicale rock, pop e …altro dal titolo Aggratisfest in programma 

il 23 agosto p.v.; 

 Picett del Grenta di Valgreghentino (Lc) in data 04.06.2013 per l’organizzazione e la 

realizzazione di un concerto di musica della tradizione popolare dal titolo “Carovana del 

Folclore” in programma il 19 giugno p.v.; 

 Harmonia Gentium di Lecco in data 05.06.2013 per l’organizzazione e la realizzazione del 

concerto dell’Orchestra da camera giovanile di Hong Kong in programma il 26 luglio p.v.; 

 

Preso atto delle direttive espresse dal Sindaco e dall’Assessore riportate in calce alle  sopraccitate 

richieste; 

 

Considerato che le manifestazioni rispondono alle finalità previste dall’art. 1 del suddetto 

regolamento per l’utilizzo del palco e consentono di offrire alla cittadinanza numerose e differenti 

opportunità di incontro e di svago;  

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 88  del 17.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Considerato, inoltre, che le iniziative sono inserite nel palinsesto “Sere d’estate 2013” organizzato e 

coordinato dall’Amministrazione Comunale e sono ad ingresso libero; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48 “Competenze delle Giunte”, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 “Pareri dei responsabili dei servizi” del 

D.lgs. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di accogliere le richieste degli enti e delle associazioni sotto indicati e di concedere, per le 

motivazioni di cui in premessa, l’utilizzo gratuito della struttura palco di piazza Garibaldi, 

relative sedie e fornitura di energia elettrica come segue:  

 

Associazione o ente Benefici concessi Data utilizzo 

Tony Spada Scuola Musicale  Palco, sedie, energia elettrica 14.07.2013 

AGD Lecco Onlus Palco, sedie, energia elettrica 6,7,8.09.2013 

Compagnia dell’Arco Palco, sedie, energia elettrica 27.07.2013 

Spirabilia Palco, sedie, energia elettrica 21.08.2013 

Comune Costa Masnaga Palco, sedie, energia elettrica 21.07.2013 

Giovani Azione Cattolica Ambrosiana Palco, sedie, energia elettrica 23.08.2013 

Picett del Grenta Palco, sedie, energia elettrica 19.06.2013 

Harmonia Gentium Palco, sedie, energia elettrica 26.07.2013 

 

2) di autorizzare le eventuali variazioni al programma che si rendessero necessarie per cause di 

forza maggiore, nell’ambito delle predette linee programmatiche; 

 

3) di dare atto che gli oneri relativi al servizio di assistenza tecnica di elettricista, controllo, 

conduzione e verifiche degli impianti elettrici della struttura "palco da esterno", compresa la 

posa e il ritiro delle sedie di proprietà comunale e controllo del corretto uso delle strutture di 

proprietà del comune sono state affidate con determina n. 313 del 21.05.2013 alla Ditta 

Melegaro Mauro per l'importo di € 13.915,00 impegnato al cap. 4330 del bilancio 2013.  

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 88  del 17.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                          IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.TO  VIRGINIO BRIVIO                                       F.TO PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 26.6.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  11.7.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 26.6.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,     26.6.2013                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 F.TO   PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


